平成平成平成平成 26262626 年度年度年度年度    第第第第 6666 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（WEBWEBWEBWEB 用）用）用）用）

日時 2014 年 10 月 15 日（水） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所 会議室

出席者 運営委員 8 名

議題 1 F.L.F.L.F.L.F.L.ライト映写会ライト映写会ライト映写会ライト映写会    反省反省反省反省

・参加者：３３名

・満席に近い会員が集まった。

・英語版の貴重なフィルムに解説が入ることで良く理解ができた。

・また、同じような企画を行ってほしい。

・会場が遅くまで使用出来たので、ゆっくりできた。

議題 2 国立競技場解体工事談合疑惑の状況国立競技場解体工事談合疑惑の状況国立競技場解体工事談合疑惑の状況国立競技場解体工事談合疑惑の状況    報告報告報告報告（Ｋ副（Ｋ副（Ｋ副（Ｋ副支部長）支部長）支部長）支部長）

・事前に提出したスポーツ振興センターへの質問状の回答説明会が行われた。

・理解ができる十分な回答は得られなかった。

議題 3 まち歩きまち歩きまち歩きまち歩き    見学見学見学見学会（Ｎ会（Ｎ会（Ｎ会（Ｎ運営運営運営運営委員）委員）委員）委員）

・11 月 22 日（土）頃を予定。

・箱根開発で戦前に開発された清風園・守山分譲地の散策を企画中。

議題 4 本所防災館本所防災館本所防災館本所防災館    見学会（Ｓ運営委員）見学会（Ｓ運営委員）見学会（Ｓ運営委員）見学会（Ｓ運営委員）

・日時：12 月 13 日（土）13：10～15：00

・人数：15 名程度、 現地集合

・防災シアター、地震体験、消火体験、煙体験、暴風雨体験を予定。

議題 5 世田谷区応急危険度判定講習会の進行状況について（Ｔ運営委員）世田谷区応急危険度判定講習会の進行状況について（Ｔ運営委員）世田谷区応急危険度判定講習会の進行状況について（Ｔ運営委員）世田谷区応急危険度判定講習会の進行状況について（Ｔ運営委員）

・世田谷区都市計画課に「事業計画書」を提出、区から前向きな反応があった。

・安心安全協議会から正式に提案することになった。

・世田谷支部が主催、家協会（JIA）事務所協会に共催を呼びかける。

・前半は講習会、後半は実習を予定、具体的な内容や講師等を企画する。

・支部会員のすべてに応急危険度判定講習会の参加を呼びかけていく。

議題 6 JIAJIAJIAJIA 空間ワークショップについて空間ワークショップについて空間ワークショップについて空間ワークショップについて

・11 月 8日（土）にＴ小学校で授業の一環として行われる。

・来年にはＫ小学校で支部主催で行う予定をしている。

・今後はボランティア参加者を会員から募っていきたい。

議題 7 お菓子の家ワークショップについてお菓子の家ワークショップについてお菓子の家ワークショップについてお菓子の家ワークショップについて

・目黒支部より世田谷支部主催のお菓子の家ワークショップ開催の誘いがあった。

・材料費に約 6 万円かかる事や支度を含め 2 日ほどかかるなど、現状は予算や人手

に余裕がないため主催は見合わせて他支部の手伝いをすることになった。

その他 ・応急手当(AED)の講習会を行いたい。

・11 番目の支部として、多摩西部支部が 11月に新規に承認される予定。

・目黒支部で「住まいづくりの豆知識」パンフレットが作成された。

・ケヤキネットに入る手配を行う。

次回委員会 2014 年 11 月  日（ ）19：00～21：00   黒木実建築研究所 会議室